Муниципальное бюджетное учреждение

«Пестовская спортивная школа олимпийского резерва»

ПРИКАЗ

20.01.2023 года         № 7

«Об утверждении должностных инструкций

и локально-нормативных актов

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Пестовская

спортивная школа» в новой редакции»

На основании протокола Общего собрания трудового коллектива №1 от 11.01.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые Правила внутреннего трудового распорядка

муниципального бюджетного учреждения «Пестовская спортивная школа олимпийского

резерва» в новой редакции (Приложение 1)

2. Утвердить Должностную инструкцию тренера-преподавателя №16

(Приложение 2).

3. Утвердить Должностную инструкцию инструктора по физической культуре

№17 (Приложение 3).

4. Утвердить Положение об учебной нагрузке тренеров-преподавателей

(Приложение 4).

5. Утвердить Положение о проведении аттестации педагогических работников

в целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям (Приложение 5).

6. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников

(Приложение 6).

7. Утвердить Положение о политике обработки и защиты персональных

данных (Приложение 7).

8. Утвердить Правила приема обучающихся (порядок приема на обучение по

дополнительным общеразвивающим программам, а также на места с оплатой стоимости

обучения физическими и (или) юридическими лицами; порядок приема на обучение по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки) – Приложение 8.

9. Утвердить Положение о порядке и основании перевода, комплектования

учебных групп, отчисления, восстановления обучающихся, приостановления и

прекращения отношений между учреждением и обучающимся и (или) родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, о выдаче документа об

обучении (Приложение 9).

10. Положение о правилах внутреннего распорядка обучающихся, режиме

занятий обучающихся и языке образования (Приложение 10).

11. Положение о порядке пользования обучающимися лечебно-оздоровительной

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта учреждения (Приложение 11).

12. Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, проводимых в учреждении и не предусмотренных учебным планом.

(Приложение 12).

13. Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости, промежуточной аттестации обучающихся (Приложение 13).

14. Положение об организации образовательной деятельности, о порядке

обучения по индивидуальному плану и  порядке освоения обучающимися, наряду с

обучением по дополнительной программе спортивной подготовки по избранному виду

спорта, других программ, реализуемых учреждением (Приложение 14).

15. Положение об организации деятельности по оказанию платных услуг

(Приложение 15).

16. Положение о порядке доступа педагогических работников к

информационно-телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим

материалам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной

деятельности и порядке бесплатного пользования образовательными, методическими

услугами учреждения (Приложение 16).

17. Положение о порядке учета, хранения и утилизации (уничтожения) забытых

вещей на объекте (Приложение 17).

18. Положение о присвоении первого юношеского разряда, второго юношеского

разряда, третьего юношеского разряда и квалификационной категории спортивного судьи

«Юный спортивный судья» (Приложение 18).

19. Положение о внутренней системе оценки качества образования и порядке

проведения самообследования учреждением (Приложение 19).

20. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор     Ю.Б.Федорова